

**COMPOSIÇÕES NÃO DESONERADAS**

Composição de Custo Unitário										CÓDIGO COMPOSIÇÃO: CCU-01
<b>Objeto:</b> Troca de Piso Clébio Sória								Tabela Não Desonerada		
<b>Local:</b> Rua Loureiro da Silva, 255								Data-base:		
<b>ITEM:</b> 2.4		TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA						setembro-22		
								Unidade:	M2	
CÓDIGO	FONTE	EQUIPAMENTOS	UNID	QUANT	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIV A	CUSTO PROD (R\$)	CUSTO IMPROD (R\$)	CUSTO HORÁRIO (R\$)	
91692	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHP	1,00	0,0044	0,0000	29,4900	0,0000	0,12	
91693	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHI	1,00	0,0000	0,0191	0,0000	28,3500	0,54	
<b>CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS - TOTAL (A)</b>									<b>0,66</b>	
CÓDIGO	FONTE	MÃO-DE-OBRA	UNID	QUANTIDADE	SALÁRIO BASE (R\$)	CUSTO HORÁRIO (R\$)				
88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2042	21,14	4,31				
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6127	24,04	14,72				
<b>CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL (B)</b>						<b>19,03</b>				
<b>CUSTO HORÁRIO - TOTAL</b>						<b>19,69</b>				
<b>PRODUÇÃO DA EQUIPE (C)</b>		1,00	M2	<b>CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO (D) = (A) + (B) / (C)</b>		<b>19,69</b>				
CÓDIGO	FONTE	MATERIAIS/SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)				
3992	SINAPI	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,6923	18,44	31,20				
4433	SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	M	1,2273	15,54	19,07				
5061	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0428	19,45	0,83				
43681	SINAPI	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE	M2	1,0500	53,67	56,35				
<b>CUSTO DE MATERIAIS / SERVIÇOS - TOTAL (E)</b>						<b>107,45</b>				
<b>COMPOSIÇÃO BASE:</b>		SINAPI	CÓDIGO: 98458	<b>CUSTO UNITÁRIO - TOTAL (D)+(E)</b>		<b>127,14</b>				
<b>OBSERVAÇÕES:</b>										

Composição de Custo Unitário										CÓDIGO COMPOSIÇÃO: CCU-02
<b>Objeto:</b> Troca de Piso Clébio Sória								Tabela Não Desonerada		
<b>Local:</b> Rua Loureiro da Silva, 255								Data-base:		
<b>ITEM:</b> 3.2		DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO						setembro-22		
								Unidade:	M2	
CÓDIGO	FONTE	EQUIPAMENTOS	UNID	QUANT	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIV A	CUSTO PROD (R\$)	CUSTO IMPROD (R\$)	CUSTO HORÁRIO (R\$)	
5795	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHP	1,00	0,0699	0,0000	30,7400	0,0000	2,14	
5952	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHI	1,00	0,0000	0,0482	0,0000	28,6900	1,38	
<b>CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS - TOTAL (A)</b>									<b>3,52</b>	
CÓDIGO	FONTE	MÃO-DE-OBRA	UNID	QUANTIDADE	SALÁRIO BASE (R\$)	CUSTO HORÁRIO (R\$)				
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2972	20,04	5,95				
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1055	24,31	2,56				
<b>CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL (B)</b>						<b>8,51</b>				
<b>CUSTO HORÁRIO - TOTAL</b>						<b>12,03</b>				
<b>PRODUÇÃO DA EQUIPE (C)</b>		1,00	M2	<b>CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO (D) = (A) + (B) / (C)</b>		<b>12,03</b>				
CÓDIGO	FONTE	MATERIAIS/SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)				
		-	-	-	-	0,00				
<b>CUSTO DE MATERIAIS / SERVIÇOS - TOTAL (E)</b>						<b>0,00</b>				
<b>COMPOSIÇÃO BASE:</b>		SINAPI	CÓDIGO: 97634	<b>CUSTO UNITÁRIO - TOTAL (D)+(E)</b>		<b>12,03</b>				
<b>OBSERVAÇÕES:</b>										

Composição de Custo Unitário								CÓDIGO COMPOSIÇÃO: CCU-03		
<b>Objeto:</b> Troca de Piso Clébio Sória							Tabela Não Desonerada			
<b>Local:</b> Rua Loureiro da Silva, 255							Data-base:			
ITEM: 4.3		PISO EM BASALTO LEVIGADO SERRADO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNO					setembro-22		Unidade: M2	
CÓDIGO	FONTE	EQUIPAMENTOS	UNID	QUANT	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIV A	CUSTO PROD (R\$)	CUSTO IMPROD (R\$)	CUSTO HORÁRIO (R\$)	
-	-	-	-	-	-	-	-	0,0000	0,00	
<b>CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS - TOTAL (A)</b>									<b>0,00</b>	
CÓDIGO	FONTE	MÃO-DE-OBRA			UNID	QUANTIDADE	SALÁRIO BASE (R\$)	CUSTO HORÁRIO (R\$)		
88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	1,1880	24,17	28,71		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,5940	20,04	11,90		
<b>CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL (B)</b>									<b>40,61</b>	
<b>PRODUÇÃO DA EQUIPE (C)</b>							1,00	M2	<b>CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO (D) = (A) + (B) / (C)</b>	
									<b>40,61</b>	
CÓDIGO	FONTE	MATERIAIS/SERVIÇOS			UNID	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
502/2021	EGÃO ELETRÔN	BASALTO REGULAR, SERRADO, COR CINZA, COM 46 X 46 CM - ITEM 007 - COD. MAT. 1042100 - PMPA			M2	1,1600	130,36	151,21		
34357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR			KG	0,1400	3,75	0,52		
37595	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III			KG	8,6200	1,96	16,89		
<b>CUSTO DE MATERIAIS / SERVIÇOS - TOTAL (E)</b>									<b>168,62</b>	
COMPOSIÇÃO BASE:		SINAPI	CÓDIGO: 98671		<b>CUSTO UNITÁRIO - TOTAL (D)+(E)</b>					<b>209,23</b>
<b>OBSERVAÇÕES:</b>										

Composição de Custo Unitário								CÓDIGO COMPOSIÇÃO: CCU-04		
<b>Objeto:</b> Troca de Piso Clébio Sória							Tabela Não Desonerada			
<b>Local:</b> Rua Loureiro da Silva, 255							Data-base:			
ITEM: 4.5		LIXAMENTO E PINTURA DE PISO					setembro-22		Unidade: M2	
CÓDIGO	FONTE	EQUIPAMENTOS	UNID	QUANT	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIV A	CUSTO PROD (R\$)	CUSTO IMPROD (R\$)	CUSTO HORÁRIO (R\$)	
-	-	-	-	-	-	-	-	0,0000	0,00	
<b>CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS - TOTAL (A)</b>									<b>0,00</b>	
CÓDIGO	FONTE	MÃO-DE-OBRA			UNID	QUANTIDADE	SALÁRIO BASE (R\$)	CUSTO HORÁRIO (R\$)		
-	-	-			-	-	-	0,00		
<b>CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL (B)</b>									<b>0,00</b>	
<b>PRODUÇÃO DA EQUIPE (C)</b>							1,00	M2	<b>CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO (D) = (A) + (B) / (C)</b>	
									<b>0,00</b>	
CÓDIGO	FONTE	MATERIAIS/SERVIÇOS			UNID	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
102488	SINAPI	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021			M2	1,0000	3,20	3,20		
102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021			M2	1,0000	61,20	61,20		
<b>CUSTO DE MATERIAIS / SERVIÇOS - TOTAL (E)</b>									<b>64,40</b>	
COMPOSIÇÃO BASE:		-	CÓDIGO:		<b>CUSTO UNITÁRIO - TOTAL (D)+(E)</b>					<b>64,40</b>
<b>OBSERVAÇÕES:</b>										

Composição de Custo Unitário								CÓDIGO COMPOSIÇÃO: CCU-05		
<b>Objeto:</b> Troca de Piso Clébio Sória							Tabela Não Desonerada			
<b>Local:</b> Rua Loureiro da Silva, 255							Data-base:			
ITEM: 5.1		REINSTALAÇÃO DE PORTAS DE VIDRO EXISTENTES					setembro-22		Unidade: M2	
CÓDIGO	FONTE	EQUIPAMENTOS	UNID	QUANT	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIV A	CUSTO PROD (R\$)	CUSTO IMPROD (R\$)	CUSTO HORÁRIO (R\$)	
-	-	-	-	-	-	-	-	0,0000	0,00	
<b>CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS - TOTAL (A)</b>									<b>0,00</b>	
CÓDIGO	FONTE	MÃO-DE-OBRA			UNID	QUANTIDADE	SALÁRIO BASE (R\$)	CUSTO HORÁRIO (R\$)		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	1,3780	20,04	27,61		
88325	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	1,4180	21,84	30,96		
<b>CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL (B)</b>									<b>58,57</b>	
<b>PRODUÇÃO DA EQUIPE (C)</b>							1,00	M2	<b>CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO (D) = (A) + (B) / (C)</b>	
									<b>58,57</b>	
CÓDIGO	FONTE	MATERIAIS/SERVIÇOS			UNID	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		

CODIGO	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	(R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
11950	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA,	UN	1,7050	0,37	0,63
39961	SINAPI	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,3090	22,37	6,91
<b>CUSTO DE MATERIAIS / SERVIÇOS - TOTAL (E)</b>						<b>7,54</b>
COMPOSIÇÃO BASE:		SINAPI	CÓDIGO: 102181	<b>CUSTO UNITÁRIO - TOTAL (D)+(E)</b>		<b>66,11</b>
OBSERVAÇÕES:						